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Gruppekonferanse 8. august 2023 

Erna Solberg 

Høyres leder 

 

 

Kjære alle sammen. 

Velkommen til denne gruppekonferansen.  

Nå som vi er godt i gang med valgkampen, er det 

hyggelig å møte alle igjen og utveksle erfaringer. 

 

De kommende ukene blir hektiske.  

Men også morsomme.  

Og ikke minst viktige. 

 

Vi skal møte mange mennesker, noe som alltid er 

trivelig. 

Vi skal debattere med politikere fra andre partier. 

Noe som ofte er trivelig. 
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Og vi skal svare på kritiske spørsmål fra 

journalister. Det kan faktisk være trivelig det også. 

 

Vår viktigste oppgave de neste ukene blir å fortelle 

hva vi vil bruke flertallet til dersom nok velgere 

legger Høyres stemmeseddel i valgurnen.  

Det tror jeg også er det viktigste for velgerne.  

 

Høyre stiller til valg i alle fylker og nesten alle 

kommuner.  

Alle har de utarbeidet sine valgprogram som nå skal 

formidles til velgerne.  

 

Det finnes altså ikke én løsning som vil være god 

Høyre-politikk i alle kommuner.  

Utfordringene og prioriteringene vil være ulike.  

Det kan være ulikt hva som allerede er gjennomført i 

kommunen. 
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Hvilke muligheter det er for samarbeid med for 

eksempel frivillige organisasjoner. 

Og hvilke oppgaver som det brenner mest å få løst. 

 

Men vi har likevel til felles at vi jobber for et 

samfunn med muligheter for alle. 

 

Det betyr at elevene skal møte en skole hvor de kan 

oppleve mestring og læringsglede. Slik at de står 

godt rustet for videre studier og arbeid. 

 

Det betyr at jobbskapere skal møte et samfunn som 

heier på dem og som leter etter grunnen til å si ja 

når søknadene deres er til behandling. 

 

Apropos det. Da jeg var på Nøtterøy på lørdag, kom 

det en person bort til meg. Han drev med reketråling 

og ønsket å etablere et utsalg på bryggen på 

Jomfruland. Han opplevde at saksbehandleren i 

kommunen var negativ til dette initiativet. Visstnok 
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fordi det ikke fantes noen presedens for fiskeutsalg 

på denne bryggen. 

Jeg får ta forbehold om at saken kan se annerledes ut 

fra kommunens side. Men vi kan uansett ikke ha som 

prinsipp å si nei fordi noe ikke har vært prøvd før. 

 

Et samfunn med muligheter for alle betyr også at de 

blant oss som trenger hjelp i hverdagen for å mestre 

livets utfordringer, skal få det. Enten det er 

psykiske utfordringer eller at kroppen svikter 

ettersom man blir eldre. 

 

Og det betyr at flest mulig skal kunne leve av sin 

egen inntekt. Derfor må prisøkningene bekjempes. Både 

stat og kommune må gjøre det de kan for å holde 

skatter, gebyrer og avgifter så lave som mulig.  

 

Hva som er viktigst å satse på i den enkelte kommune 

vil variere.  
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Jeg har allerede rukket å drive valgkamp sammen med 

mange av våre ordførerkandidater. 

Narvik Høyre går til valg på å innføre et 

obligatorisk yrkesmessig valgfag i ungdomsskolen. 

Tromsø Høyre går til valg på at de som har rett til 

BPA skal få et tilstrekkelig antall assistansetimer 

til å leve et selvstendig liv og delta i samfunnet. 

Bodø Høyre går til valg på å innføre et mobbemanifest 

i alle klasser i kommunen, hvor klassen selv 

bestemmer reglene. 

Vefsn Høyre går til valg på å bygge tilrettelagte 

omsorgsboliger med ny velferdsteknologi, som beboerne 

kan eie selv i form av boligbyggelag.  

 

Ideene er mange og kreativiteten er stor. Det er sånn 

det skal være i Høyre. 

 

Men vi har også noen nasjonale saker, som er viktige 

for oss alle.  
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Det dreier seg om flere kvalifiserte lærere i skolen. 

Flere faglærte i eldreomsorgen. 

Raskere saksbehandlingstid i kommunene for 

jobbskaperne. 

Og at kommunale skatter, avgifter og gebyrer skal 

holdes nede. 

  

Dette er altså saker vi vil jobbe med i alle 

kommuner.  

 

Det er saker som er viktige på lang sikt, for at vi 

skal ha et samfunn i fremtiden med muligheter for 

alle. Og de er viktige for å løse konkrete 

utfordringer som vi står oppe i her og nå.  

 

Det siste halvannet året har folks levekostnader økt 

betydelig. Rentene har økt. Matprisene har økt. 

Strømprisen har økt, men har heldigvis gått ned 

igjen. Økte levekostnader rammer hardest de som har 

minst å gå på i sin privatøkonomi. De som har det 
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aller vanskeligst oppsøker frivillige organisasjoner 

som deler ut mat. Andre kutter ut ferie eller 

fritidsaktiviteter for barna.  

Den langsiktige løsningen på dette er å få 

prisveksten under kontroll. Og få flere av de som 

står utenfor arbeidslivet i arbeid. Høyre har også 

tatt til orde for å øke barnetrygden for å skjerme 

barna. 

Høyre har alltid ment at barn må få mulighet til 

glede, mestring og deltakelse i frivillige 

aktiviteter uavhengig av foreldrenes økonomi. Derfor 

tredoblet vi støtten til feriereiser, økte støtten 

til fritidsaktiviteter og opprettet fritidskortet, 

for å nevne noe. 

Jeg vet at mange av våre lokalpolitikere går til valg 

på å gjøre fritidsaktiviteter tilgjengelig for alle 

barn og unge. 

 

Nå som mange har det trangt økonomisk, er det viktig 

at ikke kommunene legger stein til byrden. De siste 



8 
 

årene har eiendomsskatt og kommunale gebyrer økt enda 

mer enn prisveksten. 

Kjære venner, det kan ikke fortsette i den 

situasjonen vi er i nå. Hvor renter øker. Matpriser 

øker. Og andre priser øker. 

Og, ja. Jeg vet at noen kommuner, særlig rundt 

Oslofjorden, står overfor store avløpsinvesteringer 

for å redde fjorden. Men da blir det ekstra viktig å 

holde stram kontroll på kostnadene. Gjøre det som er 

mulig for å drive mer effektivt. Og å redusere andre 

gebyrer eller eiendomsskatt. 

 

Vi må huske på at kommunene tross alt er kompensert 

for prisvekst. De er kompensert for lønnsvekst. Og 

for økt arbeidsgiveravgift. 

Og regjeringen selv? Den skal bruke mer penger. 

Slik regjeringen har valgt å gjøre det, er det folk 

flest og bedriftene som må bære det meste av 

innstrammingen når inflasjonen skal bekjempes.  



9 
 

Bare i fjor mistet en gjennomsnittlig husstand 18 000 

kroner i kjøpekraft. Siden har strømprisen falt, men 

både renter og matpriser har økt enda mer. 

Da skulle det bare mangle at ikke kommunene nå setter 

tæring etter næring og i det lengste unngår å velte 

nye økonomiske byrder over på innbyggerne.  

Og kjære venner, det går Høyre til valg på. 

 

For de som kan, så er arbeid den viktigste måten å 

unngå fattigdom på. Og en god utdanning er det 

viktigste vi kan gjøre for at flest mulig får en 

jobb. Eller beholder en jobb i vanskelige tider. 

Og det er og blir læreren som betyr aller mest for 

elevenes utdanning.  

Derfor var lærerne en av våre hovedsatsinger da vi 

satt i regjering.  

Vi løftet innholdet i lærerutdanningen. Innførte 

strengere opptakskrav for lærerstudiet. Økte antallet 

lærere som fikk videreutdanning i norsk, engelsk og 

matematikk kraftig. Stilte krav om faglig fordypning 
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for lærere som skulle undervise i de viktigste 

fagene. Og vi innførte nye karriereveier i skolene 

slik at de beste lærerne kunne fortsette i 

klasserommet med høyere lønn. 

Vi gjorde rett og slett veldig mye som vi er veldig 

stolte av. 

Og vi så resultater. Fire tusen flere ungdommer fikk 

et fagbrev eller vitnemål i hånden etter fullført 

videregående opplæring. Det er kanskje det dokumentet 

som betyr aller mest for en norsk ungdoms muligheter 

videre i livet. 

Vårt neste mål er at ytterligere fem tusen flere skal 

fullføre hvert år. 

  

Med unntak av innholdet i lærerutdanningen, er alt vi 

innførte nå enten reversert eller svekket. Alt.  

Innholdet i lærerutdanningen er beholdt, men til 

gjengjeld er det langt flere tommer plasser enn før. 

Ungdom søker seg vekk. 



11 
 

En viktig jobb for kommuner der Høyre får styre, blir 

å snu den negative utviklingen.  

Skal vi klare å skape en skole som gir alle elever 

opplevelsen av mestring og læringsglede, så må vi ha 

flere kompetente lærere. 

Hvordan skal vi få det til i kommunene? Her er noen 

grep vi vil ta: 

 

Prioritere kvalifisering av flere av dem som 

underviser i skolen i dag, som mangler formell 

kompetanse. Tilby videreutdanning for dem som har 

startet, men ikke fullført lærerutdanning og jobber 

utenfor skolen i dag. Fortsatt må videreutdanning, 

spesielt innen norsk, matematikk og engelsk, 

prioriteres slik at alle lærere oppfyller krav til 

fordypning.   

 

Vi vil sikre flere karriereveier for lærere etter 

modell av lærerspesialistordningen.    
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Vi vil skjerpe kravene i opplæringsloven til 

utdanning og kompetanse, minimere bruken av unntak 

fra disse kravene, og alltid forvente at skolene 

ansetter kvalifiserte lærere eller har en klar plan 

om kvalifisering innen kort tid. Lærerutdanning og 

rett kompetanse må anerkjennes.   

Og alle Høyre-kommuner skal ha vikarordninger som 

enten alene eller gjennom interkommunale samarbeid 

sikrer en vikarordning med god tilgang på 

kvalifiserte vikarlærere.   

 

Høyre vil sette alle kommunepolitikere med ansvar for 

skolen på skolebenken, og sikre kompetanse i å drive 

langsiktig strategisk styring av skolen i tett 

samarbeid med skoleledere og administrasjon. 

 

Skal folk komme i jobb er det viktig å ha en god 

utdannelse. Men det må også være jobber å få. 

Fremtids-Norge trenger et fremoverlent næringsliv.  

Vi trenger nye kompetansejobber som kan forsvare det 

norske kostnadsnivået i et tøft verdensmarked. 
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Vi trenger bedrifter som omstiller seg og overlever. 

Bedrifter som vokser. Og vi trenger helt nye 

gründerbedrifter. 

Det vil Høyre jobbe for. 

 

Skal jobbene være trygge, må også rammebetingelsene 

være trygge. Utrygghet og uforutsigbarhet er gift for 

investeringer og vilje til satsing.  

I kommunene vil Høyre føre en mer næringsvennlig 

politikk.  

Høyre vil blant annet ha raskere saksbehandling. 

Saksbehandlingstiden for reguleringsplaner, 

byggesaker og opprettelse og endring av eiendom i 

kommunene har økt fra 676 dager i 2019 til 784 i 

2022, ifølge tall fra SSB. 

Vi skal sørge for at omregulering, planlegging og 

byggesaksbehandling går raskere og prosessene blir 

mer forutsigbare. Søknader skal i større grad 

behandles parallelt, i stedet for at ulike deler av 

det offentlige venter på hverandre. 
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Vi vil ha tydelige saksbehandlingsfrister i kommunen, 

slik at næringsdrivende vet hva de kan forvente der 

de vurderer å etablere seg. På den måten kan de 

lettere planlegge for etableringer eller utvidelser. 

 

Og ja, dette må også gjelde boligbygging. Alt blir 

dyrere når det tar lenger tid å behandle søknaden, 

også boliger. I mange kommuner fører nå stadig lengre 

saksbehandlingstid og mangel på tomter til at det 

ikke bygges nok boliger for nye generasjoner. 

Konsekvensen er at ungdom får det vanskeligere med å 

komme inn på boligmarkedet og at færre kan eie sin 

egen bolig. 

 

Slik kan vi ikke ha det. Høyre vil ha tilgang på 

tomter og saksbehandlingstider som gjør at flere kan 

eie sin egen bolig. 
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Sikrer vi mange nok en god utdannelse, og mange nok 

kompetansearbeidsplasser med høy verdiskaping, får vi 

også et samfunn som har sterk nok rygg til å bære de 

som trenger fellesskapets hjelp i hverdagen.  

Enten det er litt hjelp, slik at du fortsatt kan bo 

hjemme på tross av at kroppen ikke fungerer like godt 

som før. 

Eller du har blitt dement og trenger hjelp til det 

aller meste.  

Kommunene har store omsorgsoppgaver.  

Disse oppgavene blir større etter hvert som andelen 

eldre i befolkningen øker. 

Og som Inge Lønning alltid sa: Det er helt feil at vi 

blir likere og likere jo eldre vi blir. Tvert imot 

blir vi særere og særere, og vi har veldig ulike 

behov. 

Allerede nå sliter mange kommuner, særlig i 

distriktene, med å skaffe nok ansatte til å gi en god 

omsorg.  
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Kommunene er i dag ikke forberedt på denne 

utfordringen. 

 

Vi vil derfor jobbe for flere løsninger slik at flere 

eldre kan bo hjemme lenger. De fleste eldre ønsker 

det, så lenge de opplever det som trygt. Det er det 

vi må få til. 

I tillegg må det være et liv å leve. Hvis folk skal 

bo hjemme lenger, så må vi ta tak i ensomhet. Her kan 

frivillige spille en viktig rolle. Kommunens 

viktigste oppgave vil alltid være god og kvalifisert 

hjelp. Enten det er hjemme eller i et sykehjem. Men 

det må også legges til rette for aktivitet som 

tilrettelagt for eldre, gjerne i samarbeid med 

frivillige krefter. 

 

Flere kommuner bør gjennomføre forebyggende 

hjemmebesøk med oppfølging og ta i bruk 

velferdsteknologi. Mye kan tilrettelegges i hverdagen 

for å øke sikkerheten og tryggheten. 
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De som trenger hjelp i hjemmet må oppleve å få god og 

kvalifisert hjelp. I dag er det for mange ufaglærte. 

Høyre har derfor lansert i denne valgkampen at vi vil 

ha en nasjonal ambisjon om ti prosent færre ufaglærte 

i de brukerrettede omsorgstjenestene innen 2030, med 

vekt på hjemmesykepleien. 

Flere ansatte kan ikke erstatte kompetanse på dette 

området. Det er både dyrere og gir heller ikke gode 

nok tjenester. Høyre vil derfor at kommunene skal 

kartlegge behovet for flere faglærte i 

hjemmesykepleie og sikre at de uten helse- og 

sosialfaglig utdanning får mulighet til å bli 

faglært. 

 

I mange kommuner går mye tid til spille på kjøring 

frem og tilbake mellom de som trenger hjelp. De som 

trenger hjemmetjenester vil ofte flytte inn til 

servicesentra, men har ikke økonomisk mulighet til 

det i mange distriktsområder. Vi bør derfor innføre 

vårt forslag om tilskudd til trygghetsboliger i 
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distriktene, som ble strøket fra vårt siste 

statsbudsjett. 

Tiden er heller ikke inne for å fjerne 

investeringstilskuddet til omsorgsboliger og 

sykehjem, slik regjeringen foreslo. Heldigvis ble det 

stoppet i Stortinget. Høyre mener at kommunene må 

bygge flere og mer varierte omsorgsboliger og 

sykehjemsplasser, særlig for mennesker med 

demenslidelser.  

Det er bra med en god satsing for å få flere til å bo 

hjemme lenger. Men for mennesker med alvorlig 

demenslidelse, og dem vil det bli flere av, kan 

hjemmetjenester ikke bli trygt nok eller godt nok.  

Og trygge og gode tjenester er det Høyre skal jobbe 

for i de kommunene vi får flertall ved høstens valg. 

 

Dette er budskapet vi skal ut til velgerne med. Vi er 

godt i gang. 

Jeg har møtt mange av dere ute på turné, sammen med 

våre ordførerkandidater, kandidater til kommunestyrer 
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og fylkesting, Unge Høyre og alle andre som møter opp 

for hjelpe til i valgkampen. 

Det er motiverende å se innsatsen og engasjement. 

Og så er det, som alltid, opp til velgerne å 

bestemme.  

 

Vårt mål i denne valgkampen er å overbevise nok 

velgere til at vi kan doble antallet Høyre-ordførere.  

Skal jeg dømme etter stemningen når jeg er ute, så er 

det målet innen rekkevidde. 

Og vel så det.  

Det skal vi glede oss over. 

Men aldri ta for gitt.  

Vi vet at det også denne gangen blir tøffe debatter. 

Vi vet at vi må svare ut angrep som vi oppfatter som 

urimelige.  

Margret og Jan Tore har gjort nettopp det de siste 

dagene. Det skjer ikke ofte, men Jan Tore hørtes til 

og med sint ut. 
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Det er viktig å si fra når Arbeiderpartiet forsøker å 

flytte debatten bort fra de viktige utfordringene i 

samfunnet vårt. Utfordringer som vi kommer med 

konkrete forslag for å løse.  

En annen gjenganger er at regjeringspartiene avfeier 

våre konkrete forslag til forbedringer i kommunene 

med at kommuneøkonomien vil bli dårligere med Høyre. 

Men husk da hva de skriver i dokumenter til 

Stortinget når det ikke er valgkamp. I revidert 

nasjonalbudsjett i fjor skrev de: «Det har vært høy 

vekst i kommunesektorens inntekter over flere år, og 

den økonomiske situasjonen i sektoren var god ved 

inngangen til 2022.» Tenk det, etter åtte år med 

Høyre i regjering! 

 

Vi får svare ut sånt med godt humør. 

Slik at vi raskest mulig igjen kan få snakke om det 

vi liker aller best: Våre egne løsninger for å skape 

et bedre samfunn med muligheter for alle.  

Takk for meg og god valgkamp! 
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